
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 147 del 17-09-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 92 del 17-09-2020

Oggetto: REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI " COMPLETAMENTO
URBANIZZAZIONI CENTRO ABITATO LEGGE 32/92  1° STRALCIO FUNZIONALE"
AVVIO PROCEDURE DI GARA -  CUP  D41B19000410004 - CIG 8142409079
CONFERIMENTO AD ASMECOMM DEI SERVIZI AUSILIARI  COMMISSIONE DI
GARA.

IL RESPONSABILE DELL’UTC

PREMESSO CHE:

con deliberazione della Giunta Comunale n. n. 95 del 26/11/2019, esecutiva come-

per legge, la Giunta comunale ha approvato il progetto esecutivo ad oggetto
“REALIZZAZIONE LAVORI DI COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONE CENTRO ABITATO
LEGGE 32/1992 - 1°STRALCIO FUNZIONALE”, per l’importo complessivo di €
614.476,65 di cui €  498.077,02 per lavori cosi distinti:

Lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 487.717,98;
Oneri per la Sicurezza indiretti non soggetti a ribasso €     5.866,50;
Oneri della Sicurezza diretti non soggetti a ribasso €     4.497,54;

ed € 118.399,63 per somme a disposizione;

con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 07.06.2018, esecutiva a-

norma di legge, ad oggetto: “Adesione ad ASMEL – Associazione per la
sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti Locali”;
con loa deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 07.06.2018, ad oggetto-

acquisto quote societarie centrale di committenza Asmel Consortile a r.l. per
adesione Centrale di Committenza;
con Determinazione del Responsabile dell’UTC n° 6 del 23.01.2020, n° 9 RG, sono-



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

state avviate le procedure di gara;
il bando di gara è stato pubblicato sulla piattaforma ASMECOMM e sull’Albo-

Pretorio del comune in data 31.07.2020 con scadenza 21.08.2020 per la
presentazione delle offerte;
entro il termine fissato dal bando hanno presentato la loro offerta n° 6 concorrenti;-

si rende pertanto necessaria la nomina della commissione di gara;-

RITENUTO in tal senso di assegnare ad Asmel Consortile S.c.a.r.l. i servizi di committenza
ausiliari, inerenti l'espletamento della procedura di gara in parola sulla piattaforma
ASMECOMM ed in particolare provvedendo alla nomina dell'Autorità di gara secondo le
disposizioni dell'art. 77 del D. lgs 50/2016;

PRESO ATTO CHE:

i compensi da riconoscere ai componenti della commissione di gara, ai sensi del-

Verbale della Giunta per il Controllo Analogo e del Consiglio di Amministrazione
del 16/01/2020 e della determina dell’Amministratore Delegato del 20/01/2020
sono individuati in complessivi €. 3.900,00  più IVA, oltre le somme necessarie il
riconoscimento di eventuali rimborsi spesa opportunamente documentati;
tale costo è da imputarsi sul quadro economico dell’intervento secondo il-

disposto dell’art.77 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da rimodularsi post
gara;
nel caso in cui la gara dovesse essere annullata o dichiarata deserta in una fase-

successiva all’insediamento della commissione, il corrispettivo previsto sarà dovuto
nella misura ridotta ad un terzo;
si procederà con successivo e separato atto a nominare e incaricare la-

commissione di gara ed ad effettuarne il relativo impegno di spesa sul pertinente
Capitolo di Bilancio;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3420 del 14.07.2020, mediante il quale il sottoscritto, ai
sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato
Responsabile del settore tecnico;

VISTI:

il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;-

il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.-

il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118-

Tutto quanto premesso, visto e considerato



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

D E T E R M I N A

Di approvare integralmente la premessa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di affidare ad Asmel Consortile S.c.a.r.l. i servizi ausiliari di committenza);

Di imputare sul quadro economico e sul pertinente Capitolo di Bilancio n° 360800/1 il
costo complessivo di € 3.900,00 più IVA, relativo alla somma dei corrispettivi dei
componenti di commissione così come previsto dalla determina dell’Amministratore
Delegato del 20/01/2020, oltre le somme necessarie il riconoscimento di eventuali
rimborsi spesa opportunamente documentati;

Di dare atto CHE tali somme trovano copertura in Bilancio all’interno del quadro
economico dell’intervento

Di dare atto CHE nel caso in cui la gara dovesse essere annullata o dichiarata deserta in
una fase successiva all’insediamento della commissione, il corrispettivo previsto sarà
dovuto nella misura ridotta ad un terzo

Di impegnarsi a nominare e incaricare la commissione di gara con successivo e
separato atto;

Di dare atto che per i componenti del seggio di gara non esistono cause di
incompatibilità previste dagli artt. 77, commi 4, 5 e 6, e 42 del D.Lgs. 50/2016, dall’ art. 35-
bis del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile.

Di stabilire che la Commissione istituita con il presente provvedimento assolverà tutte le
fasi di natura sia amministrativa che tecnica, quali la verifica del tempestivo e corretto
deposito delle buste telematiche sul sistema Asmecomm dai concorrenti, il controllo
della completezza della documentazione amministrativa presentata e della conformità
della stessa a quanto richiesto dal bando e disciplinare di gara, l'eventuale attivazione
della procedura di soccorso istruttorio e l'adozione del provvedimento che determina le
esclusioni e le ammissioni dalla procedura di gara, la valutazione delle offerte  dal punto
di vista tecnico e provvedendo, altresì, all'apertura della buste telematiche contenenti le
offerte economiche, alla formazione della graduatoria finale, alla formulazione della
proposta di aggiudicazione ed al supporto al R.U.P. per la verifica delle anomalie;

Di impegnare in favore di Asmel Consortile S.c.a.r.l l’importo complessivo di € 3.900,00
oltre IVA, stabilendo che l’importo dovuto è imputato al capitolo 360800/1;

Di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del
D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso
comporti impegno di spesa;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

___________________________________________________________________

  Il RUP
Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 147 del 17-09-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 92 del 17-09-2020

Oggetto: REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI " COMPLETAMENTO
URBANIZZAZIONI CENTRO ABITATO LEGGE 32/92  1° STRALCIO FUNZIONALE"
AVVIO PROCEDURE DI GARA -  CUP  D41B19000410004 - CIG 8142409079
CONFERIMENTO AD ASMECOMM DEI SERVIZI AUSILIARI  COMMISSIONE DI
GARA.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 17-09-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: Il Responsabile del Servizio

F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 30-09-2020 al 15-10-2020.

Morra de Sanctis, 30-09-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


